PAGE
2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы

от 18.12.2018 № 270 «О бюджете города Перми на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 18.12.2018 № 270 «О бюджете города Перми на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.02.2019 № 29, от 26.03.2019 № 48, от 23.04.2019 № 77, от 25.06.2019 № 128, от 27.08.2019 №158, от 22.10.2019 № 244, от 19.11.2019 № 275) изменения:
1.1 в статье 1:

1.1.1. в пункте 1:

1.1.1.1. в подпункте 1.1 слова «в сумме 31 328 501,393 тыс. руб.;» заменить словами «в сумме 30 975 743,647 тыс. руб.;»;

1.1.1.2. в подпункте 1.2 слова «в сумме 32 610 549,642 тыс. руб.;» заменить словами «в сумме 32 257 791,896 тыс. руб.;»;

1.2. в статье 5:

1.2.1 в пункте 1 слова «на 2019 год в сумме 78 600,0 тыс. руб.,» заменить словами «на 2019 год в сумме 44 600,0 тыс. руб.,»;
1.2.2 в пункте 3 слова «на 2019 год в сумме 5 391 251,851 тыс. руб.,» заменить словами «на 2019 год в сумме 5 374 704,949 тыс. руб.,»;

1.2.3 в пункте 4 слова «в 2019 году в сумме 14 308 074,942 тыс. руб.,» заменить словами «в 2019 году в сумме 13 955 317,196 тыс. руб.,»;

1.3 в Распределении доходов бюджета города Перми по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям классификации доходов бюджета) на 2019 год (приложение 1) отдельные строки таблицы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.4 в Перечне главных администраторов доходов бюджета города Перми на 2019 год (приложение 3) отдельные строки таблицы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.5 приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.6 в Распределении бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на плановый период 2020 и 2021 годов (приложение 6) отдельные строки таблицы изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.7 приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.8 в Ведомственной структуре расходов бюджета города Перми на плановый период 2020 и 2021 годов (приложение 8) отдельные строки таблицы изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

1.9 приложение 9 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

1.10 приложение 11 «Источники финансирования дефицита бюджета города Перми на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;

1.11 приложение 13 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Перми на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;

1.12 в приложении 17 «Случаи предоставления из бюджета города Перми субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и некоммерческим организациям»:

1.12.1 строку 2.12 изложить в редакции:

«

	2.12
	общественным объединениям пожарной охраны в целях возмещения затрат на материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных, действующих на территории города Перми

».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Председатель

Пермской городской Думы

          Ю.А. Уткин

Глава города Перми

     Д.И. Самойлов